
 

Základní škola a Mateřská škola Synkov – Slemeno 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 

2020 - 2021 

                                                                                                                                                 Slemeno 2. 9. 2021 

 

Vzdělávací program: 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Rodinná škola 1., 2., 3., 4., 5. ročník 

Charakteristika školy: 

Základní škola a Mateřská škola Synkov – Slemeno je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou, se 

sídlem Synkov – Slemeno, Slemeno č. p. 36, 516 01 Rychnov nad Kněžnou.  Sdružuje tyto součásti: 

Mateřská škola, kapacita 24 dětí, IZO 107 585 936 

Základní škola, kapacita 21 žáků, IZO 108 009 297 

Školní družina, kapacita 16 žáků, IZO 117 600 041 

Školní výdejna, kapacita 50 obědů, IZO 181 038 188, od 20. 8. 2012 

 

Identifikátor zařízení:  650 060 903 

IČO: 70 188 378 

Zřizovatel: Obec Synkov – Slemeno, okres Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Synkov-Slemeno, Synkov č. p. 

46, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Statutární orgán: ředitelka školy Mgr. Edita Janečková 

Telefon: 494 322 931 

Email: zssynkovslemeno@seznam.cz 

Stránky školy:  zssynkovslemeno.webnode.cz 



Provoz školy: 

ZŠ:  7.30 – 14.50 hod. 

ŠD:  6:00 – 7:30, 12:15 – 16:00 

MŠ:  6:00 – 16:00 

ŠJ: Obědy do školní výdejny od 20. 8. 2012 dovážela firma Školní jídelna U Stadionu z Rychnova nad 

Kněžnou. Svačiny a pitný režim pro MŠ připravovala škola sama v rámci výdejny. Žáci ZŠ si nosili svačiny a 

pití svoje. Stravování zaměstnanců školy probíhalo jako v předchozích letech. Úhrada za služby 

rychnovské školní jídelně byla prováděna formou měsíčních plateb fakturami za dovoz obědů, stravování 

dětí, stravování zaměstnanců školy, a to platbou z účtu školy. 

Přehled pracovníků školy  

Pedagogičtí pracovníci ZŠ: 

Mgr. Edita Janečková -  ředitelka školy, úvazek 100% 

Mgr. Ladislava Plachetková - učitelka ZŠ, úvazek 100% 

Mgr. Hana Plašilová – učitelka ZŠ, úvazek 14% 

Mgr. Eva Ešpandrová – asistent pedagoga, úvazek 75% 

Darie Micherová – vychovatelka ŠD – úvazek 50% 

Renata Doleželová – vychovatelka v ranní ŠD – úvazek 25% 

Pedagogičtí pracovníci MŠ: 

Mgr. Iva Dohnálková – učitelka MŠ úvazek 100 % 

Irena Simonová – učitelka MŠ úvazek 100%  

Všichni pedagogičtí pracovníci, kteří pracují na plný úvazek, jsou plně kvalifikovaní. 

 Nepedagogičtí pracovníci: 

Stanislava Kapčuková – školnice, bezpečnostní technik a požární preventista, zástupkyně ředitelky ZŠ pro 

provozní záležitosti – úvazek 100%  

- pracovnice školní výdejny včetně administrativy- úvazek 50% 

Renata Doleželová - školní asistent (dotace EU) - úvazek 20% 

Vladimíra Moravcová - školní asistent MŠ (dotace EU) – úvazek 20% 



Vzdělávání 

1. Vzdělávání pedagogů: 

Podle možností provozních i finančních se pedagogové školy účastní DVPP. Hojně jsme využívali 

vzdělávacích akcí pořádaných bezplatně organizací SPLAV. 

2. Vzdělávání provozních zaměstnanců: 

 Školnice Stanislava Kapčuková pravidelným proškolováním získává potřebné certifikace týkající se 

obsluhy plynového zařízení a funkcí požárního preventisty a bezpečnostního technika. 

Počty dětí a žáků  

Základní škola: 19 žáků                       

Základní škola je dvoutřídní I. třída – 1., 4. a 5. ročník 

                                                  II. třída - 2. a 3. ročník 

Počet žáků se SVP: 1 – vzděláván podle individuálního plánu 

Školní družina: 16 žáků 

Mateřská škola: 24 dětí 

Počet žáků ZŠ ve školním roce 2019 /2020 v jednotlivých ročnících 

1.r.  5 ž. 

2.r.  6 ž. 

3.r.  3 ž 

4.r.  3 ž. 

5.r.  2 ž. 

celkem 19 žáků (z toho 13 místních, 3 dojíždějících z Tutlek, 1 z Lible, 1 z Hřibin, 1 z Čestic) 

 

 

 

 

 



Prospěch a chování žáků ZŠ: 

 

Ročník Počet žáků Prospělo Prospělo 
s vyzname
náním 

Neprospělo 2. st. z 
chov. 

3. st. 
z 
chov. 

1. 5 0 5 0 0 0 

2. 6 0 6 0 0 0 

3. 

4. 

5. 

3 

3 

2 

0 

1 

0 

3 

2 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

       

       

Celkem 19 1 18 0 0 0 

 

 

 

Chování žáků: 

Chování žáků ve školním roce bylo bez větších problémů. 

Zameškané hodiny: 

1. pololetí 2. pololetí 

ročník počet hodin průměr  počet hodin průměr celkem 

1. 62 12,400  72 14,40 134 

2. 242  40,333  87  14,50 329 

3. 138 46,000  154 51,333 292 

4. 122 40,667  79 26,333 201 

5. 235   117,500    4  2 239                                     

 

 

 

 

 

 



Prázdniny: 

Proběhly podle organizace školního roku 2020 – 2021 :  

Podzimní prázdniny 29. 10. a 30. 10. 2020 

Vánoční prázdniny 23. 12. 2020 – 3. 1. 2021 

Pololetní prázdniny 29. 1. 2021 

Jarní prázdniny 8. 2. – 14. 2. 2021 

Z důvodu mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví – COVID-19 byla ZŠ i MŠ v tomto školním 

roce uzavřena dvakrát. ZŠ od 14. 10. 2020 do 18. 11. 2020 a ZŠ i MŠ od 1. 3. 2021 do 12. 4. 2021. MŠ 7. 1. 

2021 do  15. 1. 2021 byla MŠ uzavřena z důvodu karantény  COVID-19.   

Zápis do 1. ročníku: 

Zápis do 1. ročníku se konal 8. dubna 2021 bez přítomnosti dětí. Byli zapsáni čtyři prvňáčci, kteří se 

následně ze školy odhlásili a přešli do ZŠ Javornická v Rychnově nad Kněžnou. 

 Školská rada:   

Školská rada schválila dodatky ŠVP – PV (Distanční výuka v MŠ, Vzdělávání dětí cizinců v MŠ a ŠVP – ZV 

(Distanční výuka v ZŠ, Individuální vzdělávání, Vzdělávání žáků cizinců v ZŠ)  

 

 Dopravní výchova:  

Výuka dopravní výchovy probíhala v rámci výuky předmětu Člověk a jeho svět a během akcí mimo 

budovu školy. Žáci se kurzu dopravní výchovy v Rychnově nad Kněžnou kvůli mimořádnému opatření 

COVID-19 nemohli zúčastnit. 

 Pohybové aktivity pro žáky ZŠ: 

V podzimních a jarních měsících jsme pořádali pravidelné ranní běhy, při kterých děti zvyšovaly svoji 

výkonnost.  

V červnu 2021 jsme pro žáky uspořádali Školní olympiádu, ve které zúročili tréning sportovních 

dovedností a prověřili svoji zdatnost. 

Výuka plavání v tomto školním roce z důvodu COVID-19 neproběhla. 

 

 



Plnění minimálního preventivního programu: 

Plnění plánu zasahuje do všech vyučovacích předmětů a veškeré školní činnosti průběžně po celý školní 

rok. S dětmi se denně setkáváme v komunitním kruhu, kde okamžitě řešíme všechny situace, které 

přinášejí komplikace do vztahů mezi dětmi nebo mezi dětmi a zaměstnanci školy. Jedná se o dlouhodobé 

a soustavné působení nejen učitelek, ale celého kolektivu zaměstnanců školy ve spolupráci s rodiči dětí. 

V rámci tohoto programu škola uplatňuje vliv na smysluplné prožívání a náplň volného času dětí, pěstuje 

v nich vztah a schopnost vnímat krásu ve svém okolí, spoluvytvářet příjemné prostředí výzdobou, 

ohleduplným chováním, vlastní účastí a tvořivostí. 

Preventivní program je naplňován i během akcí, které škola uskutečnila v tomto školním roce v rámci 

vyučování i v mimoškolním čase. Seznam akcí je součástí přílohy tohoto dokumentu. 

V letošním roce jsme se zaměřili na bezpečnost v kyberprostoru, protože žáci při online výuce používali 

počítače a různé online komunikační kanály. 

 

Environmentální výchova: 

Pedagogičtí pracovníci pověření EVVO : 

ZŠ - Ladislava Plachetková 

MŠ - Mgr. Iva Dohnálková 

ŠD – Darie Micherová 

 

Naše škola si vytváří vlastní program EVVO zakomponovaný nenásilně a přirozeně do celkové výchovně 

vzdělávací činnosti, jehož jednotlivé prvky se prolínají a projevují se v každém pracovním dni při různých 

činnostech 

Opatření k ekologizaci provozu školského zařízení: 

 šetření ve všech směrech (elektřina, plyn, materiál, voda) 

 třídění odpadu 

 registrace školy v soutěži RECYKLOHRANÍ, sbíráme elektroodpady a baterie 

 

Ochrana člověka za mimořádných situací 

Během školního roku byli žáci poučeni o chování za mimořádných událostí včetně praktického nácviku 

rychlého opuštění budovy školy, informací o linkách tísňového volání a dalších důležitých telefonních 

číslech v rámci výuky předmětu člověk a jeho svět, tělesné výchovy a v rámci projektového dne. 

 

 

 



BOZP 

Na začátku školního roku byli žáci poučeni o vnitřním řádu školy, v průběhu celého školního roku byli 

poučováni o bezpečnosti chování ve třídě, jídelně, na chodbách školy, na školním pozemku, na dopravní 

komunikaci, o bezpečnosti chování o prázdninách, při plavání, sportech atd. 

Využívání ICT 

Počítače žáci celoročně využívají při výuce.  Speciální počítačový kroužek neprovozujeme. Vlastníme 

dostatek výukových programů vztahujících se ke všem vyučovacím předmětům. Moderní a efektivní 

výukovou i zábavnou aktivitou je používání interaktivní tabule ve výuce i volném čase žáků. 

Děti z MŠ využívají čtyři tablety zejména v předškolní přípravě. 

Přestup žáků: 

Z pátého ročníku odešly dvě žákyně, jedna pokračuje v ZŠ Javornice a druhá v ZŠ Masarykova v Rychnově 

nad Kněžnou. 

ČŠI: 
V tomto školním roce žádná kontrola ČŠI neproběhla. 

 

Kontrola KHS (hygiena):  
Kontrola nebyla. 

Materiální oblast: 
Během školního roku byly pořízeny tři notebooky a dva tablety pro žáky na distanční výuku a byly 

hrazeny z dotace MŠMT. 

 

Spolupráce ZŠ a MŠ: 

 SPLAV Rychnov nad Kněžnou 

 Logopedická poradna v Kostelci nad Orlicí a v Rychnově nad Kněžnou 

 ZŠ Javornická, Rychnov n. Kn., ZŠ a MŠ Roveň, ZŠ Masarykova Rychnov n. Kn., ZŠ a MŠ Lično, 

  ZŠ Olešnice 

 NIDV Hradec Králové 

 Tisk – Orlický týdeník, Rychnovské noviny 

 Pedagogická fakulta Hradec Králové 

 Obec Synkov – Slemeno 

 Rodiče žáků ZŠ a MŠ, další občané obce Synkov – Slemeno 

 Dům dětí a mládeže v Rychnově n. Kn. 

 Policie ČR Rychnov n. Kn. 

 Plavecká škola v Rychnově nad Kněžnou 



 Pedagogicko-psychologická poradna v Rychnově n. Kn. 

 Pan Myšák – dopravní výchova 

 ZUŠ RK 

 Skauti RK 

 ČČK RK 

  Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, 

Pracoviště Rychnov nad Kněžnou 

 Síť „Tvořivých škol“ 

 Spolek „Za venkov“ 

Sponzoři: 

V tomto školním roce jsme neobdrželi žádný sponzorský dar, a protože se nekonaly téměř žádné akce 

z důvodu COVID-19, nevyužili jsme ani pomoci rodičů a veřejnosti. 

Závěr: 

Ve školním roce 2020/2021 se nám nepodařilo splnit všechny plánované aktivity z důvodu covidových 

opatření. I přes uzavření školy se jsme splnili  všechny vzdělávací cíle ve všech ročnících. 

Přílohy: 

Výroční zpráva MŠ: Mgr. Iva Dohnálková 

Hodnocení práce ŠD: Darie Micherová 

Seznam akcí školy 

Školení v rámci DVPP 

 

Na vědomí: 

Obec Synkov – Slemeno 

 

 Ke schválení: 

Školská rada při Základní škole a Mateřské škole Synkov - Slemeno 

 

Mgr. Edita Janečková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 



 


